Общество с ограниченной
ответственностью «Эридан»
(ООО «Эридан»)

ПРИКАЗ
25.03.2024 № 55-к
г. Минск

Об увеличении установленного законодательством
о труде предельного количества сверхурочных работ
и выходных дней, которые могут использоваться
для привлечения работников к работе с их согласия

В целях создания дополнительных условий для обеспечения стабильной работы общества с ограниченной ответственностью «Эридан» (далее — ООО «Эридан») с учетом обоснованных производственных и экономических потребностей ООО «Эридан» и в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 21.03.2024 № 105 «О сверхурочной работе и работе в выходные дни в промышленных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в ООО «Эридан» с 29.04.2024 до 31.12.2024 предельное количество сверхурочных работ, которые могут использоваться для привлечения работников к работе с их согласия, не более 12 часов в рабочую неделю и 216 часов в год каждого работника.
2. Установить в ООО «Эридан» с 29.04.2024 до 31.12.2024 предельное количество выходных дней, которые могут использоваться для привлечения работников к работе с их согласия, не более 15 выходных дней в год каждого работника.
3. КАРПИЛОВИЧУ Евгению Ивановичу, главному юрисконсульту, внести указанные изменения в правила внутреннего трудового распорядка ООО «Эридан».
Срок исполнения — 26.03.2024.
4. КАРПИЛОВИЧУ Евгению Ивановичу, главному юрисконсульту, уведомить Минское городское управление Департамента государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь с указанием:
информации о сроке действия принятого решения;
установленного предельного количества сверхурочных работ и выходных дней, которые могут использоваться для привлечения работников к работе с их согласия.
Срок исполнения — 27.03.2024.
5. НЕКРАСОВОЙ Ирине Петровне, инспектору по кадрам, и ДРОЗДОВОЙ Валентине Васильевне, главному экономисту, вести учет количества сверхурочных работ и выходных дней, которые используются для привлечения работников к работе с их согласия.
6. НЕКРАСОВОЙ Ирине Петровне, инспектору по кадрам, ознакомить работников с настоящим приказом и правилами внутреннего трудового распорядка ООО «Эридан» с внесенными изменениями под подпись.
Срок исполнения — 27.03.2024.
Основание: Указ Президента Республики Беларусь от 21.03.2024 № 105 «О сверхурочной работе и работе в выходные дни в промышленных организациях».

Директор общества 			Петрович 			А.Н.Петрович

СОГЛАСОВАНО
Протокол заседания
профсоюзного комитета
ООО «Эридан»
25.03.2024 № 5

Визы

С приказом ознакомлены: 		… 			…